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ABSTRAKT

Téma bakalářské práce je analýza marketingového řízení v provozu hotelu. Pro analýzu byl

vybrán hotel v Uničově. V první řadě byla provedena SWOT analýza, dále analýza konku-

rence. Jelikož podle analýz byly zjištěny nedostatky hotelu, byly podány návrhy na zlepšení

pro vedení hotelu a návrhy na služby hotelu. Návrhy byly prokonzultovány s majitelem

hotelu.

Klíčová slova: marketingové řízení, strategické marketingové plánování, SWOT analýza,

marketingový mix

ABSTRACT

The topic of my bachelor thesis is the analysis of marketing management in the operation

of a hotel. The Hotel in Uničov has been chosen for the analysis. The thesis firstly deals

with the SWOT analysis, and then with the Competition analysis. According to the analy-

ses several shortcomings of the hotel have been found out, and as a result of this, proposals

for the improvement of the hotel management and suggestions concerning customer ser-

vices were submitted. These proposals were discussed with the hotel proprietor.

Keywords: marketing management, strategic marketing planning, SWOT analysis, market-

ing mix.

PODĚKOVÁNÍ

Na tomto místě bych ráda poděkovala svému vedoucímu bakalářské práce, panu Ing. Pavlu

Tarabovi, za řadu podnětných nápadů a rad, pomoc při odstraňování chyb a za náměty pro

zdokonalování práce.

„Když máte málo peněz, můžete být mnohem odvážnější a vytvořit úžasné věci. Problém

není v nedostatku prostředků, ale v nedostatku ambicí a kreativity.“

Arno Penzias

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 10

I TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 11

1 MARKETINGOVÉ ŘÍZENÍ ................................................................................... 12

1.1 PLÁNOVANÍ .......................................................................................................... 12

1.2 IMPLEMENTACE .................................................................................................... 12

1.3 KONTROLA ........................................................................................................... 13

2 STRATEGICKÉ MARKETINGOVÉ PLÁNOVÁNÍ .......................................... 14

2.1 PODNIKATELSKÉ POSLÁNÍ ..................................................................................... 14

2.2 ANALÝZA OKOLÍ A VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ ........................................................... 14

2.2.1 Marketingové prostředí ................................................................................ 15

2.2.2 Analýza vnějšího prostředí ........................................................................... 16

2.2.3 Analýza vnitřního prostředí .......................................................................... 16

2.2.4 SWOT analýza ............................................................................................. 16

2.2.5 Analýza konkurence ..................................................................................... 17

2.3 FORMULOVÁNÍ CÍLŮ ............................................................................................. 18

2.4 FORMULACE CÍLŮ ................................................................................................. 20

2.5 FORMULACE STRATEGIE ....................................................................................... 20

2.6 FORMULOVÁNÍ PROGRAMŮ .................................................................................. 21

2.7 REALIZACE ........................................................................................................... 21

2.8 ZPĚTNÁ VAZBA A KONTROLA ................................................................................ 22

2.8.1 Kontrola ročního plánu................................................................................. 23

2.8.2 Kontrola rentability ...................................................................................... 23

2.8.3 Kontrola výkonnosti ..................................................................................... 23

2.8.4 Kontrola marketingové strategie .................................................................. 23

3 MARKETING HOTELOVÝCH SLUŽEB ............................................................ 25

3.1 HOTELOVÉ SLUŽBY............................................................................................... 25

3.2 VLASTNOSTI SLUŽEB ............................................................................................ 26

3.2.1 Nehmotnost .................................................................................................. 26

3.2.2 Neoddělitelnost ............................................................................................ 26

3.2.3 Proměnlivost ................................................................................................ 26

3.2.4 Pomíjivost .................................................................................................... 26

3.3 KLASIFIKACE SLUŽEB ........................................................................................... 27

3.4 MARKETINGOVÝ MIX SLUŽEB ............................................................................... 28

3.4.1 Product – produkt ......................................................................................... 29

3.4.2 Price – cena .................................................................................................. 29

3.4.3 Place - distribuce .......................................................................................... 29

3.4.5 Promotion - propagace ................................................................................. 30

3.4.6 People – lidé ................................................................................................. 31

3.4.7 Materiální prostředí ...................................................................................... 31

3.4.8 Process - proces ............................................................................................ 32

3.4.9 Partnership – spolupráce, Programming – programování, Packaging –

balíky služeb ................................................................................................. 33

II PRAKTICKÁ ČÁST ................................................................................................ 34

4 PROFIL HOTELU ALDO ...................................................................................... 35

4.1 SPORTBAR ............................................................................................................ 36

4.2 RESTAURACE ........................................................................................................ 37

4.3 UBYTOVÁNÍ .......................................................................................................... 38

5 ANALÝZA MARKETINGOVÉHO ŘÍZENÍ HOTELU ALDO ......................... 41

5.1 PODNIKATELSKÉ POSLÁNÍ HOTELU ALDO ............................................................. 41

5.2 ANALÝZA OKOLÍ A VNITŘNÍHO PROSTŘEDÍ ........................................................... 41

5.2.1 SWOT analýza hotelu .................................................................................. 41

5.2.2 Silné stránky ................................................................................................. 43

5.2.3 Slabé stránky ................................................................................................ 44

5.2.4 Příležitosti .................................................................................................... 45

5.2.5 Hrozby .......................................................................................................... 45

5.2.6 Hodnocení .................................................................................................... 46

5.2.7 Analýza konkurence – srovnání s konkurencí .............................................. 46

5.3 FORMULACE CÍLŮ HOTELU ALDO ......................................................................... 48

5.4 FORMULACE STRATEGIE ....................................................................................... 49

5.5 REALIZACE PROGRAMŮ ........................................................................................ 51

5.6 KONTROLA A ZPĚTNÁ VAZBA ............................................................................... 52

6 MARKETIGOVÝ MIX HOTELU ALDO ............................................................. 53

6.1 PRODUCT - PRODUKT ........................................................................................... 53

6.1.1 Občerstvení................................................................................................... 53

6.1.2 Zábava .......................................................................................................... 53

6.1.3 Ubytování ..................................................................................................... 53

6.2 PRICE - CENA ....................................................................................................... 54

6.2.1 Ceny za ubytování ........................................................................................ 54

6.2.2 Ceny zábavy ................................................................................................. 54

6.2.3 Ceny za občerstvení...................................................................................... 54

6.3 PLACE - DISTRIBUCE ............................................................................................ 54

6.4 PROPAGATION - PROPAGACE ................................................................................ 55

6.5 PEOPLE - LIDÉ ...................................................................................................... 56

6.5.1 Zaměstnanci ................................................................................................. 56

6.5.2 Zákazníci ...................................................................................................... 56

6.6 MATERIÁLNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................................... 56

6.7 PROCESS – PROCES ............................................................................................... 57

7 NÁVRHY NA ZLEPŠENÍ ....................................................................................... 58

7.1 NÁVRH PRO UBYTOVACÍ SLUŽBY .......................................................................... 58

7.2 NÁVRH PRO STRAVOVACÍ SLUŽBY ........................................................................ 59

7.3 NÁVRH NA ZLEPŠENÍ INTERNETOVÝCH STRÁNEK .................................................. 59

7.4 NÁVRH NA ROZŠÍŘENÍ PROPAGACE ....................................................................... 59

8 ZÁVĚR ...................................................................................................................... 60

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 61

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 63

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 64

SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................ 65

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 10

ÚVOD

Marketing definujeme jako společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspo-

kojují jednotlivci i skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných

hodnot.

Marketing, více než kterákoliv jiná oblast v podnikání, je založen na vztazích se zákazníky.

Vytváření hodnoty pro zákazníka a uspokojení jeho potřeb a přání představuje skutečný

základ moderního marketingového myšlení a praxe. Marketing je uspokojení potřeb zákaz-

níka na straně jedné a tvorba zisku na straně druhé. Správná marketingová filosofie je roz-

hodující pro každou organizaci. Jedná se o velkou či malou organizaci ze sektoru ziskové-

ho nebo neziskového. Marketing využívají velké firmy, stejně jako neziskové organizace –

školy, nemocnice, muzea, symfonické orchestry či církevní kongregace. [1]

Cílem bakalářské práce je analýza současného marketingového řízení konkrétního podniku


[…]


hotelu. Kulečník je také možné dopředu rezervovat, nebo je možnost ho využít hned, po-

kud ho zrovna nikdo jiný nevyužívá.

Všechny služby zákazníkům jsou k dispozici přímo v areálu hotelu, proto je tedy možné

využít služby kdykoliv je třeba. Každou službu Vám poskytnou zaměstnanci hotelu, kteří

jsou pro ně proškoleni a umějí se službami pracovat.
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7 NÁVRHY NA ZLEPŠENÍ

Z výsledku analýz byly doporučeny návrhy na zlepšení.

Nedostatky hotelu:

- slabá propagace hotelu;

- velká konkurence;

- neznalost cizích jazyků zaměstnanců;

- hotel nenabízí žádné akce pro ubytované, na základě potlačení konkurence.

7.1 Návrh pro ubytovací služby

Návrh je zaměřen na zákazníky, kteří jsou ubytování v hotelu. Jedná se o ubytování na více

nocí. Doposud žádná akce na ubytování více nocí nebyla zavedena. Jako návrh je myšleno,

že při ubytování na více nocí, což je nad 2 noci, by každý zákazník obdržel slevu na stra-

vovací služby. Sleva by byla ve výší 20 % z uvedené ceny v jídelním a nápojovém lístku.

Sleva by byla využitelná pouze v hotelu, ve kterém by byl zákazník ubytován. Tímto ná-

vrhem by si hotel udržel své zákazníky v areálu hotelu. Někteří zákazníci chodí využít slu-

žeb do jiných restaurací, kde mají ceny nižší. Pokud by obdrželi slevu na stravování, chodi-

li by přímo do restaurace v hotelu Aldo.

Další návrh na zlepšení je spolupráce s taxi službou Uničova. Ne každý zákazník do hotelu

přijede svým vlastním automobilem a ne každý zákazník se ubytovává výhradně jen kvůli

práci. Zákazník, který se ubytuje opět na více nocí, opět nad 2 noci, by obdržel slevu

na taxi službu. Sleva by činila 10 % z celkové ceny za trasu, kterou by zákazník požadoval.

Hotel má velice dobré vztahy s taxi službou, proto by byl návrh pro zákazníky velice zají-

mavý.

Jako další návrh je doporučena akce „2 plus 1 zdarma“. Jedná se o akci, která rodinám

s dětmi nabízí přistýlku na pokoji zcela zdarma. Rodiče tímto ušetří na ubytování, a proto

je zcela možné, že se ubytují právě v hotelu. Je to velice chytlavý návrh, jelikož jakmile se

v jakékoliv nabídce objeví slovo zdarma, lidé na to mají jiný pohled a zájem o nabídku

velice narůstá.
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7.2 Návrh pro stravovací služby

Návrh na stravovací služby je zaměřen pro více osob, které hodlají využít stravovací služby

hotelu. Každý rok jsou v hotelu pořádány vánoční večírky a jiné podobné akce. Aby jich

bylo více, v návrhu je zákazníkům nabídnout při akci nad 10 lidí přípitek zdarma. Každý

zákazník uvítá bonus. Podle návrhu by bylo více akcí v hotelu, které by mohli přinést hote-

lu větší zisk a větší návštěvnost.

7.3 Návrh na zlepšení internetových stránek

Hotel Aldo má velice propracované internetové stránky, avšak jsou vytvořeny velice struč-

ně a chybně. Na stránkách je stále uváděn vnitřní bazén, který se ale už v hotelu nenachází.

Místo vnitřního bazénu byl vybudován sportbar. Veškeré popisy jednotlivých částí hotelu

jsou velice stručné. Jednotlivé části by měly být více a podrobněji rozepsané. Na interneto-

vých stránkách nejsou uvedeny nabídky z jídelního a nápojové lístku. Je potřeba zákazní-

kovi představit nabídku, za kterou by se vydal a kterou by využil.

7.4 Návrh na rozšíření propagace

Z neúspěšných reklamních zkušeností hotel má nízkou propagaci. Propagace hotelu probí-

há jedině na internetových stránkách, které také potřebují obnovu. Návrhem je zavést na-

váděcí tabule, které by pomohli dovést zákazníka až k hotelu. Hotel není vůbec nikde

v okolí zaznamenán ani na jedné tabuli. Naváděcí tabule přilákají pozornost nejen řidičů,

ale i kolem jdoucí lidi. Naváděcí tabule napomohou přivést zákazníky, kteří mají sice po-

koj v hotelu rezervovaný, ale cestu k němu zcela neznají.
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8 ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo provést současnou analýzu marketingového řízení v provozu

hotelu a sestavit doporučení pro zlepšení chodu hotelu. Bakalářská práce byla rozdělena

na dvě části. V praktické části se věnovalo marketingovému řízení, strategickému plánová-

ní a marketingovému mixu. V teoretické části byly popsány složky z praktické části na ho-

tel. Všechny použité informace byly zjištěny od majitele hotelu, které byly posuzovány ve

SWOT analýze hotelu, v analýze konkurence hotelu a v analýze marketingové mixu hotelu.

Podle SWOT analýzy vyšlo, že na hotel působí hrozby, které hotel ovlivňují. Zejména se

jedná o konkurenci na trhu. Podle analýzy konkurence vyšlo, že hotel mezi konkurencí

nijak nezapadá ani nepřevyšuje. Hotel má navíc oproti konkurenci venkovní bazén,

ale nemá třílůžkové a vícelůžkové pokoje. Konkurence tyto pokoje nabízí.

Byly zjištěny nedostatky hotelu, podle kterých byly zpracovány návrhy na zlepšení posta-

vení hotelu. Hotel se nachází ve velké konkurenční sféře, kterou je nutno potlačit novými

navrhnutými návrhy. Podle návrhů by hotel měl přesvědčit zákazníky k využití hotelových

služeb.

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 61
