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Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Študentka spracovala dostupnú literatúru zaoberajúcu sa problematikou marketingového
riadenia na dobrej úrovni. Teoretické znalosti dokáže študentka aplikovať v analytickej časti
iba čiastočne. Počet použitých zdrojov považujem za primeraný. Praktická časť bakalárskej
práce je spracovaná iba na uspokojivej úrovni. Jednotlivé analýzy sú spracované iba
čiastočne. Hlavne by som odporúčal rozpracovať analýzu konkurencie a doplniť dotazníkový
prieskum. Aj napriek uvedeným nedostatkom hodnotím bakalársku prácu ako dobrú – C.
Práca splňuje kritériá pre obhajobu BP.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Ktorý z hotelov považujete za najvýznamnejšieho konkurenta hotelu Aldo? Svoje
tvrdenie zdôvodnite.

2. Podľa Vášho názoru, bude hotel Aldo realizovať Vami navrhnuté odporúčania?
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